
REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 
 

COMUNE DI RASSA 
 

    Sede via G.Marconi n.34 - 13020 Rassa (VC)  C.F. 82001810025 P.IVA 01444690026 
                             Tel. e Fax 0163.77.287 -  mail rassa@ruparpiemonte.it 

                                     Sito Web  www.comune.rassa.vc.it 

 

-   Ordinanza   N° 13 del 11 settembre 2025 - 
INTERRAMENTO ANIMALI MORTI IN ALPEGGIO 

IL SINDACO 
 
Considerato l’evento temporalesco che ha causato la morte per folgorazione, avvenuta 
presumibilmente il 04.09.2025 in località Alpe Mazzucco nel Comune di Rassa, di: 
 

-  n. 1 bovino razza meticcio blue belga peso stimato Kg. 700,00 con matricola n. IT 002990076843 di 
proprietà dell’Azienda “Chiara Ado” Codice Stalla 025VC016; 
 

VISTO 

• il certificato del medico veterinario Dott.ssa Alice Zantonelli n. 8/2025 in data 05.09.2025 di 

morte del bovino come sopra identificato; 

• Visto il nullosta ASL nr. 143/BB/25 pervenuto al Protocollo dell’Ente al n.2449 del 11.09.2025 

ORDINA 

- all’Azienda “Chiar Aldo” di provvedere al sotterramento in loco della carcassa dell’animale morto 
identificato con la matricole indicata sopra, cospargerlo di calce viva, non coltivare il terreno e/o non 
far pascolare gli animali per almeno 2 anni. 
 

 
Rassa dalla residenza municipale, 11.09.2025 
 

 
 
 

 

mailto:rassa@reteunitaria.piemonte.it

